## Sermo Primus

Sermones de sanctis seraphici doctoris sancti Bonaventure. Et primo de sancto Andree. Sermo primus

**M**ablit gloriari nisi in cruce dñi nostri iesu chrisi. Sal. vltio. narrat valeri⁹ primus q̄ tāta romānis antiquis cupido glorie fuit q̄ non solum temporalia bona sed et ipsam vitam quā omnis homo conseruare appetit ex natura tradebat in mortem vt in deficiency tem possent conseruare sui nominis famam et relinquere posteris suis gloriosam memoriam. **C**irca ergo primam partē sermonis. in qua ostenditur qd̄ cauere et vitare debeamus breuiter est notandum. q̄ humana gloria ex quacumq̄ re casualiter p̄pter q̄ttuor ab omnib⁹ est fugienda. sc̄z. Quia vilissima ex sua conditione. quia vanissima siue fragilissima duratione. quia falsissima in promissione quia malignissima in retributione. **D**ico q̄ mundana gloria ideo nobis est fugienda q̄ vilissima. Et hoc de sui natura. cū sit deo et angelis fetida et hominib⁹ valde nocua et dāni maximi illatiua. q̄ bonoz omnium sp̄nāliū destructiua. cū igit homines de sui natura appetāt semp nobilia et fugiant vilia. **N**on est quō naturaliter nō fugiāt hāc vanā gloriā quā scriptura docet eē vilissimā. Sic em̄ scribit. i. i. Jach. ij. **A** verbis viri pctōris ne timueritis q̄ glia ei⁹ stercus et vermis. qd̄ in reb⁹ stercus core detestabili⁹. qd̄ in animalib⁹ vermis vilis. ergo si glia hoīs stercus ⁊ vermis existit. nō est hoīb⁹ appetenda s̄z pot⁹ fugienda. Est em̄ hūana gloria putrido ligno similissima. s̄d̄ quo p̄b⁹ docet et ex ipsa exp̄ietia p̄t̄z q̄ de nocte lucet. s̄z d̄ die putridū esse apparet. Quid est em̄ hominem glia vana de nocte lucere. nisi in hoc p̄sen

ti tempe qd̄ nocti vmbrose est simile gloriosus incedere et laminosus infirmis oculis apparere qui nō possūt nisi fm̄ ea que foris sunt iudicare. **S**z qñ dies iudicij aduenerit in quo illuminabit dñs abscondita tenebrarū. et manifestabit consilia cordium. tunc qui vident nunc gloriosi. q̄parebunt putridi et vilissimi. et penit⁹ nō curādi. Quia est impossibile vt die iudicij vt homo in celo et in terra appareat gloriosus. **U**nde tales omnes sunt lucipite similes qui volando de nocte lucet sed in die latet. **S**i attenderent bec tyrāni. qui sic modo ambulāt gloriosi. quō apparebunt in futuro vilissimi. nigri et putridi. puto q̄ modo mirabiliter destarentur gloriam huius mūdi. **S**ecūdo fugienda est nobis mundana gloria. q̄ fragilissima. nec est vlla stabilitate firmata. **U**nde nec sui nec subiecti est stabilitiua. sed sic est defectiua. vt quibet vaporosa vel fumosa substantia que quacumq̄ ad rēpus appareat esse pulcra. inuenit p̄modicū esse nulla. fumus em̄ q̄nto plus in altū se erigit tanto plus deficit donec euā nescit. flos magni odoris ad temp⁹ admirabilis venustatis existit. sed ad modicum tactū solis adurētis arefcit. et omnis glia ei⁹ perit. **I**sa. xl. **H**is caro fenū et oīs gloria eius tanq̄z flos fenū. exaruit fenum et flos ei⁹ decidit et oīs gloria deperit. tales igit omnes sunt sicut fenū rectorū quod priusq̄ euellat exaruit. **E**xemplū. vbi em̄ nūc gloria Assueri. **H**ester. j. **Q**ui. xxvij. puincis impauit. **U**bi glia illius maximi Alexandri cui⁹ p̄spectu oīs terra siluit. j. **J**ach. j. **U**bi nunc glia totū romani imperij qd̄ ad modū ferri omnia regna terre p̄domuit **U**bi sunt principes gentū ⁊ qui dominātur sup bestias zē. et sequit. exterminati sunt et ad inferos descenderunt. et alij in loco eoz surrexerūt **Baruth. iij.**  
**T**ercio mundana gloria ideo nobis est fugienda. q̄ est falsissima nulli seruās promissa. sed omēs hoīes fallens in via